MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
FUNDAÇÃO JORGE DUPRAT FIGUEIREDO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO

Informação nº 18/2025/GABINETE DPA/DPA

Assunto: Publicação do Resultado Final do Processo Seletivo  Simplificado Edital Fundacentro nº
4/2025.

1. A Fundação Jorge Duprat Figueiredo, de Segurança e Medicina do Trabalho —
Fundacentro, Instituição de Ciência, Tecnologia e Inovação vinculada ao Ministério do Trabalho e
Emprego torna pública o resultado final do Processo Seletivo Simplificado Edital Fundacentro nº 4/2025.

CPF
PARCIALMENTE

OCULTADO
NOME VAGA NOTA

***.777.688-**
LUCIENEIDA
DOVÁO
PRAUN

01 - EQUIPE
NACIONAL 100,0

***.668.900-**
MARILANE
OLIVEIRA
TEIXEIRA

01 - EQUIPE
NACIONAL 93,5

***.877.248-**

ELAINE
REGINA
AGUIAR
AMORIM

01 - EQUIPE
NACIONAL 92,5

***.617.028-**
SOLANGE
APARECIDA
DE LIMA

02 -
PESQUISADOR
- CAMPINAS

80,0

***.846.428-**

RENATA
FALAVINA
CARDOSO
DE
OLIVEIRA

02 -
PESQUISADOR
- CAMPINAS

75,0

***.992.778-** LARA BORIN
CAMPOLI

02 -
PESQUISADOR
- CAMPINAS

70,0

***.907.374-**

JULIANA
GRANGEIRO
SALES
BEZERRA

03 -
PESQUISADOR
- PARAÍBA

90,0

Informação 18 (0349009)         SEI 47648.001014/2025-65 / pg. 1

***.528.748-**
LAURA
CAMARA
LIMA

04 -
PESQUISADOR
- BAIXADA
SANTISTA

90,0

***.019.565-**

ANA
CRISTINA
DE
OLIVEIRA
MÉLO

04 -
PESQUISADOR
- BAIXADA
SANTISTA

77,0

***.120.890-** HAIDI
JARSCHEL

05 - APOIO -
CAMPINAS 95,0

***.730.912-** GABRIELLI
ANTONUCCI

05 - APOIO -
CAMPINAS 77,0

***.653.215-**

MARCOS
VENICIUS
GOMES DE
SÁ

05 - APOIO -
CAMPINAS 75,0

***.125.528-**

PIERINA
CANEPPELE
LUDOVICE
DE
OLIVEIRA

05 - APOIO -
CAMPINAS 62,0

***.981.975-**
ANA PAULA
AQUINO
SANTOS

06 -
ARTICULAÇÃO
- BAIXADA
SANTISTA

65,0

***.869.035-**

MICHELE
SANTOS
TOURINHO
VITERBO

06 -
ARTICULAÇÃO
- BAIXADA
SANTISTA

65,0

***.886.793-**
BRUNA
PINHEIRO
DE SOUSA

06 -
ARTICULAÇÃO
- BAIXADA
SANTISTA

52,0

***.200.938-**

RAYSSA
HELLENA
DAMIÃO E
BATISTA

06 -
ARTICULAÇÃO
- BAIXADA
SANTISTA

50,0

***.048.318-**

BÁRBARA
APARECIDA
NOGUEIRA
DA SILVA

06 -
ARTICULAÇÃO
- BAIXADA
SANTISTA

45,0

***.571.278-**
PRISCYLLA
COUTINHO
ALBINO

06 -
ARTICULAÇÃO
- BAIXADA
SANTISTA

40,0

***.736.208-**
VITÓRIA
GONÇALVES
ROCHA

06 -
ARTICULAÇÃO
- BAIXADA
SANTISTA

40,0

CPF
PARCIALMENTE

OCULTADO
NOME VAGA NOTA

Informação 18 (0349009)         SEI 47648.001014/2025-65 / pg. 2

***.302.008-**

BRUNA DOS
SANTOS
CARNEIRO
DA SILVA

06 -
ARTICULAÇÃO
- BAIXADA
SANTISTA

35,0

CPF
PARCIALMENTE

OCULTADO
NOME VAGA NOTA

2. O começo das atividades foi prorrogado para 01 de novembro de 2025, conforme
Informação 16 - Terceira Errata.

3. As candidaturas contempladas devem monitorar seus e-mails cadastrados para mensagens
relacionadas ao certame.

Dê-se ciência.
Publique-se.

PEDRO TOURINHO DE SIQUEIRA
Presidente

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Pedro Tourinho de Siqueira , Presidente, em 30/09/2025, às
15:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.fundacentro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0349009 e o
código CRC 9D03E5EC.

Referência: Processo nº 47648.001014/2025-65 SEI nº 0349009

Informação 18 (0349009)         SEI 47648.001014/2025-65 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.fundacentro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informação 18 (0349009)